АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «СТАРТ» Г. ПЕРМИ

ПРИКАЗ

01.03.2024 № 62-од

Tlo результатам проверки

Прокуратурой Индустриального района г. Перми на основании поручения
прокуратуры Пермского края 28 февраля 2024 года проведена проверка МБУ
ДО «СШ «Старт» г. Перми на предмет соблюдения требований безопасности
и антитеррористической защищенности. По результатам проверки был
составлен акт от 28.02.2024, направлено представление от 28.02.2024 № 2-20-
2024. В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Допущено нарушение п.п. «д» п. 38 Требований
к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта
безопасности объектов спорта, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.03.2015 № 202.

На основании вышеизложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений (прилагается).
2. В срок до 15.03.2024 направить в прокуратуру Индустриального района

г. Перми план мероприятий по устранению нарушений.
3. В срок до 15.03.2024 направить в прокуратуру Индустриального района

г. Перми информацию о результатах исполнения представления от 28.02.2024
№ 2-20-2024 с приложением копий документов, подтверждающих его
исполнение.

4. Заместителю директора Гришениной И.И.:
4.1. Учесть выявленные нарушения, исключить их в дальнейшей работе.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В. Уточкина

2

План мероприятий по устранению нарушений

Приложение 1
к приказу МБУ ДО

«СШ «Старт» г. Перми
от 01.03.2024 № 62-од

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1. Приказ об устранении причин и
условий выявленных нарушений

До 01.03.2024 Уточкина Т.В.

2. Ознакомление с актом проверки лиц,
ответственных за обеспечение
безопасности в учреждении

До 01.03.2024 Уточкина Т.В.

3. Приказ о привлечении к
дисциплинарной ответственности
лиц, ответственных за обеспечение
безопасности в учреждении

До 04.03.2024 Уточкина Т.В.

4. Подача заявлений в УВО по городу
Перми и УФСБ России по
Пермскому краю на проведение
обследования и категорирования
объекта

До 05.03.2024 Гришенина И.И.

5. Представление документов о
принятых мерах по устранению
допущенных нарушений закона в
прокуратуру

До 15.03.2024 Уточкина Т.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «СТАРТ» Г. ПЕРМИ

ПРИКАЗ

01.03.2024 № 63-од

О дисциплинарном взыскании '

На основании представления прокуратуры Индустриального района
г. Перми от 28.02.2024 № 2-20-2024 и в соответствии со ст. 193 Трудового
кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить замечание Гришениной И.И., заместителю директора,
ответственной за обеспечение безопасности в учреждении, за нарушение
п.п. «д» п. 38 Требований к антитеррористической защищенности объектов
спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.03.2015 №202.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В. Уточкина
л

С приказом ознакомлена - И.И.Гришенина